
1 
https://www.uradprace.cz/web/cz/pro-zamestnavatele 

 
 
 
 

 
 

 

Informační dokument Úřadu práce ČR pro zaměstnavatele 
 

 

Vážení zaměstnavatelé, 

dovolujeme si Vás oslovit jménem Úřadu práce České republiky - Krajské pobočky v Brně 

s informací o aktuálních službách Úřadu práce České republiky (dále ÚP ČR), možnostech 

finančních příspěvků z prostředků na aktivní politiku zaměstnanosti a realizovaných projektech 

spolufinancovaných z Evropského sociálního fondu Operačního programu Zaměstnanost.  

 

Služby ÚP ČR  

 

Poradenství 

 

ÚP ČR může poskytnout zaměstnavatelům na základě jejich požadavku individuální poradenství  

a to osobní návštěvou zaměstnance ÚP ČR u zaměstnavatele nebo při návštěvě zaměstnavatele  

na kontaktním pracovišti ÚP ČR. Zaměstnanci ÚP ČR mohou poskytnout zaměstnavateli informace 

o situaci na trhu práce, nástrojích aktivní politiky zaměstnanosti, volných zdrojích pracovních sil se 

zaměřením na možnosti zaměstnávání uchazečů či zájemců o zaměstnání. Zaměstnavatelé jsou 

taktéž informováni o podmínkách zaměstnávání osob se zdravotním postižením a pracovní 

rehabilitaci. Zaměstnanci ÚP ČR mohou také nabídnout možnost řešení konkrétních požadavků 

zaměstnavatele. 

  

Výběr vhodných uchazečů či zájemců o zaměstnání 

 

ÚP ČR může poskytnout zaměstnavatelům pomoc při řešení personálního obsazení volných 

pracovních míst. Na základě konkrétního požadavku zaměstnavatele zaměstnanec Úřadu práce 

ČR cíleně vyhledá vhodné zaměstnance z databáze uchazečů a zájemců o zaměstnání v evidenci 

Úřadu práce ČR. Snahou zaměstnance Úřadu práce ČR je vyhledání vhodného zaměstnance dle 

odborných, profesních a praktických dovedností, které zaměstnavatel požaduje.  

 

 

Výběrová řízení 

 

ÚP ČR může nabídnout zaměstnavatelům pomoc při obsazování volných pracovních míst 

prostřednictvím zorganizování výběrového řízení přímo u zaměstnavatele nebo na kontaktním 

pracovišti ÚP ČR. Na základě konkrétního požadavku zaměstnavatele jsou vybráni vhodní 

uchazeči či zájemci o zaměstnání na dané volné pracovní místo. Po domluvě  

se zaměstnavatelem zaměstnanec ÚP ČR zorganizuje výběrové řízení, kde zaměstnavatel 

 

Úřad práce ČR 

 

 

 



2 
https://www.uradprace.cz/web/cz/pro-zamestnavatele 

vybraným uchazečům či zájemcům o zaměstnání představí svou firmu a volné pracovní místo. 

Následně s jednotlivými uchazeči či zájemci o zaměstnání proběhne samotné výběrové řízení.  

 

Semináře pro zaměstnavatele 

 

ÚP ČR může nabídnout zaměstnavatelům možnost účasti na seminářích pro zaměstnavatele. 

Semináře pro zaměstnavatele jsou organizovány a realizovány zaměstnanci ÚP ČR na aktuální 

témata z oblasti zaměstnanosti. Zaměstnanci ÚP ČR poskytují aktuální informace související 

s legislativními změnami v oblasti zaměstnanosti, se situací na trhu práce, s projekty Evropského 

sociálního fondu, možnostmi využití nástrojů aktivní politiky zaměstnanosti a jinými aktuálními 

tématy z oblasti zaměstnanosti. Tento druh služby je často využíván z důvodu rychlého poskytnutí 

ucelených informací a diskuze s ostatními zaměstnavateli nad problémy spojenými s daným 

tématem. Zaměstnanec ÚP ČR poskytuje zaměstnavatelům informace o době konání  

a tématu semináře pro zaměstnavatele.  

 

Burzy práce  

 

ÚP ČR může nabídnout zaměstnavatelům možnost aktivní účasti na burzách práce, které 

organizuje ÚP ČR. Konané burzy práce jsou přehlídkou zaměstnavatelů soukromého i veřejného 

sektoru oborového i mezioborového zaměření.  

 

V případě zájmu o podrobnější informace ohledně poradenství, výběrů vhodných uchazečů či 

zájemců o zaměstnání, výběrových řízení, seminářů pro zaměstnavatele nebo burz práce se 

obraťte na příslušné pracovníky Úřadu práce: 

Blansko Mgr. Alena Peňázová 950 103 438 alena.penazova@uradprace.cz 

Brno-město Mgr. Nikol Klierová 950 104 486 nikol.klierova@uradprace.cz 

Brno-venkov Mgr. Jakub Švásta 950 105 354 jakub.svasta@uradprace.cz 

Břeclav Mgr. Stanislav Michlovský 950 107 495 stanislav.michlovsky@uradprace.cz 

Hodonín Bc. Vladimíra Mrkusová 950 115 418 vladimira.mrkusova@uradprace.cz 

Vyškov Bc. Zita Alánová 950 174 314 zita.alanova@uradprace.cz  

Znojmo Ing. Jaroslav Tomášek 950 176 464 jaroslav.tomasek@uradprace.cz 

 

Pracovní rehabilitace 

 

ÚP ČR nabízí zaměstnavatelům informace a poradenství k pracovní rehabilitaci. Pracovní 

rehabilitace je souvislá činnost zaměřená na získání a udržení vhodného zaměstnání pro osoby  

se zdravotním postižením. Jejím cílem je usnadnění vstupu osob se zdravotním postižením  

na otevřený trh práce a udržení stávajícího zaměstnání u osob, které kvůli zhoršení zdravotního 

stavu již nejsou schopny vykonávat svoji dosavadní profesi. Realizaci pracovní rehabilitace 

zajišťuje Úřad práce ČR ve spolupráci se zaměstnavateli, vzdělávacími zařízeními, neziskovými 

organizacemi, lékaři a zdravotnickými zařízeními, a hradí náklady s ní spojené. 

Kontaktní osoby: 

Blansko Veronika Havlíčková 950 103 428 veronika.havlickova1@uradprace.cz 

Brno-město DiS. Martina Jonsztová  950 104 154 martina.jonsztova@uradprace.cz 

mailto:alena.penazova@uradprace.cz
mailto:nikol.klierova@uradprace.cz
mailto:jakub.svasta@uradprace.cz
mailto:stanislav.michlovsky@uradprace.cz
mailto:vladimira.mrkusova@uradprace.cz
mailto:zita.alanova@uradprace.cz
mailto:jaroslav.tomasek@uradprace.cz
mailto:veronika.havlickova1@uradprace.cz
mailto:martina.jonsztova@uradprace.cz


3 
https://www.uradprace.cz/web/cz/pro-zamestnavatele 

Brno-venkov DiS. Olga Šišáková 950 105 355 olga.sisakova@uradprace.cz 

Břeclav Mgr. Adéla Janulíková 950 107 442 adela.janulikova@uradprace.cz 

Hodonín Ing. Hana Herzánová 950 115 540 hana.herzanova@uradprace.cz 

Vyškov Lenka Vévodová 950 174 458 lenka.vevodova@uradprace.cz 

Znojmo Ing. Růžena Maršalíková 950 176 496 ruzena.marsalikova@uradprace.cz 

 

 

Plnění povinného podílu 

 

Zaměstnavatelé s více než 25 přepočtenými zaměstnanci v pracovním poměru jsou povinni 

zaměstnávat osoby se zdravotním postižením ve výši povinného podílu těchto osob na celkovém 

počtu zaměstnanců zaměstnavatele. Povinný podíl aktuálně činí 4%. Tuto povinnost 

zaměstnavatelé plní zaměstnáváním v pracovním poměru, nebo odebíráním výrobků nebo služeb 

od zaměstnavatelů, se kterými Úřad práce uzavřel dohodu o uznání zaměstnavatele za 

zaměstnavatele na chráněném trhu práce, nebo zadáváním zakázek těmto zaměstnavatelům nebo 

odebíráním výrobků nebo služeb od osob se zdravotním postižením, které jsou osobami 

samostatně výdělečně činnými a nezaměstnávají žádné zaměstnance, nebo zadáváním zakázek 

těmto osobám, nebo odvodem do státního rozpočtu (popř. vzájemnou kombinací uvedených 

způsobů). 

Odkaz: https://www.uradprace.cz/web/cz/zamestnavani-ozp-plneni-povinneho-podilu  

Kontaktní osoby:  

Blansko 
Ing. Jiří Dvořák 

Ing Hana Fišerová 

950 103 430 

950 103 435 

jiri.dvorak@uradprace.cz 

hana.fiserova@uradprace.cz 

Brno - město Bc. Michal Nosek 950 104 245 michal.nosek@uradprace.cz 

Brno-venkov Eva Vágovszká 950 105 318 eva.vagovszka@uradprace.cz 

Břeclav Ing. Josef Julínek 950 107 447 josef.julinek@uradprace.cz  

Hodonín Ivana Bělochová 950 115 325 Ivana.belochova@uradprace.cz 

Vyškov Mgr. Přemysl Král 950 174 315 premysl.kral@uradprace.cz 

Znojmo Marcela Komárková 950 176 321 marcela.komarkova@uradprace.cz 

 

 

Zaměstnávání zaměstnanců ze zahraničí 

 

Kontaktní pracoviště a krajské pobočky ÚP ČR podávají informace ohledně zaměstnávání občanů 

EU a EHP a zaměstnávání cizinců ze třetích zemí.  

Odkaz: https://www.mpsv.cz/web/cz/prace-a-zamestnani#prace-cizincu  

Kontaktní osoby:  
Blansko Ing. Hana Fišerová 950 103 435 hana.fiserova@uradprace.cz pracovní povolení 

+ EU informace 

Brno-
město 

Monika Janáčková, Dis. 950 104 231 monika.janackova@uradprace.cz pracovní povolení 

 Hana Čornaničová 950 104 232 hana.cornanicova@uradprace.cz pracovní povolení 

mailto:olga.sisakova@uradprace.cz
mailto:adela.janulikova@uradprace.cz
mailto:hana.herzanova@uradprace.cz
mailto:lenka.vevodova@uradprace.cz
mailto:ruzena.marsalikova@uradprace.cz
https://www.uradprace.cz/web/cz/zamestnavani-ozp-plneni-povinneho-podilu
mailto:jiri.dvorak@uradprace.cz
mailto:hana.fiserova@uradprace.cz
mailto:michal.nosek@uradprace.cz
mailto:eva.vagovszka@uradprace.cz
mailto:josef.julinek@uradprace.cz
mailto:Ivana.belochova@uradprace.cz
mailto:premysl.kral@uradprace.cz
mailto:marcela.komarkova@uradprace.cz
https://www.mpsv.cz/web/cz/prace-a-zamestnani#prace-cizincu
mailto:hana.fiserova@uradprace.cz
mailto:monika.janackova@uradprace.cz
mailto:hana.cornanicova@uradprace.cz


4 
https://www.uradprace.cz/web/cz/pro-zamestnavatele 

 Denisa Špánková 950 104 431 denisa.spankova@uradprace.cz EU - informace 

 Gabriela Adamiecová 950 104 236 gabriela.adamiecova@uradprace.cz pracovní povolení 

 Gabriela Souhradová 950 104 242 gabriela.souhradova@uradprace.cz EU - informace 

Brno-
venkov 

Alena Škárová 950 105 360 alena.skarova@uradprace.cz pracovní povolení, 
EU-informace, 
modré a zelené 
karty 

Břeclav Ing. Tereza Gajdušková 950 107 444 tereza.gajduskova@uradprace.cz pracovní povolení, 
EU-informace 

 Radek Beneš 950 107 481 radek.benes@uradprace.cz pracovní povolení, 
EU-informace 

Hodonín Ing. Milena Mrázová 950 115 320 milena.mrazova@uradprace.cz EU-informace, 
EURES,pracovní 
povolení,zelené, 
modré karty 

Vyškov Petra Ulrichová Dis. 950 174 441 petra.ulrichova@uradprace.cz EU - informační 
karty 

 Eva Jachymiáková 950 174 321 eva.jachymiakova@uradprace.cz pracovní povolení, 
zaměstnanecké a 
modré karty 

Znojmo František Hruška 950 176 454 frantisek.hruska@uradprace.cz   

 

 

Volná pracovní místa 

 

Zaměstnavatel může oznámit ÚP ČR volná pracovní místa a jejich charakteristiku (druh a místo 

výkonu práce, délku pracovního poměru, předpoklady a požadavky pro zastávání pracovního 

místa, základní informace o pracovních a mzdových podmínkách a informaci, zda se jedná  

o místo vyhrazené či vhodné pro osobu se zdravotním postižením). Tato volná pracovní místa jsou 

zprostředkovávána uchazečům a zájemcům o zaměstnání a v případě zveřejnění rovněž nabízena 

formou inzerátů na nástěnkách ÚP ČR a portálu MPSV široké veřejnosti. Evidenci volných 

pracovních míst vede příslušné pracoviště ÚP ČR, pro oznamování nabízených pracovních míst 

se standardně používá hlášenka volného pracovního místa, která je ke stažení na adrese: 

https://www.mpsv.cz/web/cz/-/oznameni-volnych-pracovnich-mist-up-cr  

Kontaktní osoby:  

Blansko Romana Čejková 950 103 434 romana.cejkova@uradprace.cz  

Brno-město Dagmar Hlaváčová 950 104 238 dagmar.hlavacova@uradprace.cz 

Brno-venkov Mgr. Kristýna Králová 950 105 335 kristyna.kralova@uradprace.cz 

Břeclav Radim Wimmer 950 107 683 radim wimmer@uradprace.cz 

Hodonín Lenka Rebendová 950 115 321 lenka.rebendova@uradprace.cz 

Vyškov Kateřina Slezáková 950 174 454 katerina.slezakova@uradprace.cz 

Znojmo Marcela Komárková 950 176 321 marcela.komarkova@uradprace.cz 

      

 

 

mailto:denisa.spankova@uradprace.cz
mailto:gabriela.adamiecova@uradprace.cz
mailto:gabriela.souhradova@uradprace.cz
mailto:alena.skarova@uradprace.cz
mailto:tereza.gajduskova@uradprace.cz
mailto:radek.benes@uradprace.cz
mailto:milena.mrazova@uradprace.cz
mailto:petra.ulrichova@uradprace.cz
mailto:eva.jachymiakova@uradprace.cz
mailto:frantisek.hruska@uradprace.cz
https://www.mpsv.cz/web/cz/-/oznameni-volnych-pracovnich-mist-up-cr
mailto:romana.cejkova@uradprace.cz
mailto:dagmar.hlavacova@uradprace.cz
mailto:kristyna.kralova@uradprace.cz
mailto:radim%20wimmer@uradprace.cz
mailto:lenka.rebendova@uradprace.cz
mailto:katerina.slezakova@uradprace.cz
mailto:marcela.komarkova@uradprace.cz


5 
https://www.uradprace.cz/web/cz/pro-zamestnavatele 

Nástroje aktivní politiky zaměstnanosti  
 

Rekvalifikace zaměstnanců 

 

Rekvalifikace může být na základě dohody s ÚP ČR prováděna i u zaměstnavatele v zájmu dalšího 

pracovního uplatnění jeho zaměstnanců. Zaměstnavateli, který provádí rekvalifikaci svých 

zaměstnanců, nebo rekvalifikačnímu zařízení, které pro zaměstnavatele tuto činnost zajišťuje, 

mohou být plně nebo částečně hrazeny náklady na rekvalifikaci zaměstnanců.  

Odkaz: https://www.uradprace.cz/web/cz/moznosti-ziskani-dotaci   

Kontaktní osoby: 

Blansko Ing. Hana Špíšková 950 103 432 hana.spiskova@uradprace.cz 

Brno-město Bc. Yvona Pochylá 950 104 188 yvona.pochyla@uradprace.cz 

Brno-venkov Eva Foretníková 950 105 351 eva.foretnikova@uradprace.cz 

Břeclav Mgr. Hana Majerová 950 107 489 hana.majerova@uradprace.cz 

Hodonín Marie Bravencová 950 115 323 marie.bravencova@uradprace.cz 

Vyškov Alena Chaloupková 950 174 320 alena.chaloupkova@uradprace.cz 

Znojmo Bc. Ivana Jiříková 950 176 493 ivana.jirikova@uradprace.cz 

 

 

Veřejně prospěšné práce 

 

Veřejně prospěšné práce jsou časově omezené pracovní příležitosti spočívající zejména v údržbě 

veřejných prostranství, úklidu a údržbě veřejných budov a komunikací nebo jiných obdobných 

činnostech ve prospěch obcí a státních nebo jiných obecně prospěšných institucí. Tato místa 

vytváří zaměstnavatel na základě písemné dohody s ÚP ČR ke krátkodobému pracovnímu 

umístění uchazeče o zaměstnání, zpravidla na dobu 12 měsíců. Příspěvek lze poskytnout až do 

výše skutečně vynaložených mzdových nákladů zaměstnance umístěného  

na tyto práce, včetně pojistného na sociální zabezpečení, příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti a pojistného na veřejné zdravotní pojištění.  

Odkaz: https://www.uradprace.cz/web/cz/moznosti-ziskani-dotaci  

Kontaktní osoby:  

Blansko Miroslava Knechtová 950 103 441 miroslava.knechtova@uradprace.cz 

Brno-město Irena Vyorálková 950 104 159 irena.vyoralkova@uradprace.cz 

Brno-venkov Petra Dobrovolná 950 105 361 petra.dobrovolna@uradprace.cz 

Břeclav Sylva Damborská 950 107 443 sylva.damborska@uradprace.cz 

Hodonín Kateřina Veselá 950 115 464 katerina.vesela@uradprace.cz 

Vyškov Eva Jachymiáková 950 174 321 eva.jachymiakova@uradprace.cz 

Znojmo Dagmar Pločková 950 176 451 dagmar.plockova@uradprace.cz 

 

Společensky účelná pracovní místa - vyhrazená 

 

ÚP ČR může na základě uzavřené dohody poskytnout zaměstnavatelům příspěvek  

na společensky účelné pracovní místo vyhrazené pro uchazeče o zaměstnání, který vzhledem 

https://www.uradprace.cz/web/cz/moznosti-ziskani-dotaci
mailto:hana.spiskova@uradprace.cz
mailto:yvona.pochyla@uradprace.cz
mailto:eva.foretnikova@uradprace.cz
mailto:hana.majerova@uradprace.cz
mailto:marie.bravencova@uradprace.cz
mailto:alena.chaloupkova@uradprace.cz
mailto:ivana.jirikova@uradprace.cz
https://www.uradprace.cz/web/cz/moznosti-ziskani-dotaci
mailto:miroslava.knechtova@uradprace.cz
mailto:irena.vyoralkova@uradprace.cz
mailto:petra.dobrovolna@uradprace.cz
mailto:sylva.damborska@uradprace.cz
mailto:katerina.vesela@uradprace.cz
mailto:eva.jachymiakova@uradprace.cz
mailto:dagmar.plockova@uradprace.cz


6 
https://www.uradprace.cz/web/cz/pro-zamestnavatele 

k věku, délce evidence, zdravotnímu stavu nebo jiným objektivním důvodům, má ztíženou možnost 

uplatnění na trhu práce. Příspěvek je určen k  částečné úhradě vyplacených mzdových nákladů, 

včetně pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a 

pojistného na veřejné zdravotní pojištění. Příspěvek na vyhrazená společensky účelná pracovní 

místa je v současnosti poskytován zpravidla na dobu určitou. Zaměstnavatel žádá o příspěvek 

prostřednictvím vybraného kontaktního pracoviště, u něhož jsou evidováni uchazeči  

o zaměstnání, kteří jsou předmětem žádosti zaměstnavatele. Na poskytnutí příspěvku není právní 

nárok. O jeho výši a době poskytování rozhoduje příkazce na návrh komise kontaktního pracoviště 

ÚP ČR. 

Odkaz: https://www.uradprace.cz/web/cz/moznosti-ziskani-dotaci   

Kontaktní osoby: 

Blansko Petra Beiglová 950 103 431 petra.beiglova@uradprace.cz 

Brno-město Petr Vlach 950 104 478 petr.vlach@uradprace.cz 

Brno-venkov Mgr. Rudolf Čermák 950 105 328 rudolf.cermak@uradprace.cz 

Břeclav Ing. Tomáš Drobilič 950 107 440 tomas.drobilic@uradprace.cz 

Hodonín Pavlína Hedrichová 950 115 470 pavlina.hedrichova@uradprace.cz 

Vyškov Lenka Mrazčinská 950 174 443 lenka.mrazcinska@uradprace.cz 

Znojmo Jana Langová 950 176 455 jana.langova@uradprace.cz 

 

 

Podpora regionální mobility 

 

ÚP ČR může poskytnout zaměstnancům nebo uchazečům o zaměstnání příspěvek  

na dojížďku do zaměstnání (vzdálenost mezi obcí bydliště a místem výkonu práce je delší než 10 

km). Příspěvek se při splnění všech směrnicí stanovených podmínek poskytuje paušálně, bez 

nutnosti prokazování nákladů, uchazečům o zaměstnání s nepřetržitou délkou evidence delší než  

5 měsíců nebo uchazečům/zájemcům o zaměstnání, u kterých došlo ke skončení pracovního 

poměru v důsledku hromadného propouštění dle zákoníku práce, případně uchazečům  

o zaměstnání,kterým je věnována zvýšená péče při zprostředkování zaměstnání. 

Odkaz: https://www.uradprace.cz/web/cz/prispevek-na-podporu-regionalni-mobility  

Blansko Petr Jakubec 950 103 442 petr.jakubec@uradprace.cz 

Brno-město Silvia Urbánková 950 104 227 silvia.urbankova@uradprace.cz 

Brno-venkov Mgr. Rudolf Čermák 950 105 328 rudolf.cermak@uradprace.cz 

Břeclav Ing. Josef Julínek 950 107 446 josef.julinek@uradprace.cz  

Hodonín Lenka Rebendová 950 115 321 lenka.rebendova@uradprace.cz 

Vyškov Milena Kratochvílová, Dis 950 174 485 milena.kratochvilova@uradprace.cz 

Znojmo Hana Malošová 950 176 452 hana.malosova@uradprace.cz 

 

 

 

 

 

https://www.uradprace.cz/web/cz/moznosti-ziskani-dotaci
mailto:petra.beiglova@uradprace.cz
mailto:petr.vlach@uradprace.cz
mailto:rudolf.cermak@uradprace.cz
mailto:tomas.drobilic@uradprace.cz
mailto:pavlina.hedrichova@uradprace.cz
mailto:lenka.mrazcinska@uradprace.cz
mailto:jana.langova@uradprace.cz
https://www.uradprace.cz/web/cz/prispevek-na-podporu-regionalni-mobility
mailto:petr.jakubec@uradprace.cz
mailto:silvia.urbankova@uradprace.cz
mailto:rudolf.cermak@uradprace.cz
mailto:josef.julinek@uradprace.cz
mailto:lenka.rebendova@uradprace.cz
mailto:milena.kratochvilova@uradprace.cz
mailto:hana.malosova@uradprace.cz


7 
https://www.uradprace.cz/web/cz/pro-zamestnavatele 

Projekty Evropského sociálního fondu  
 

Projekty jsou financovány z finančních prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím 

Operačního programu Zaměstnanost a státního rozpočtu České republiky. Cílem projektů je 

podpora zaměstnanosti, tvorba pracovních příležitostí na trhu práce v členských státech Evropské 

Unie.  

Aktivity pomáhají nezaměstnaným zvýšit své možnosti uplatnění na trhu práce (jedná se např.  

o poradenské programy, rekvalifikační kurzy, zprostředkování zaměstnání, mzdové příspěvky  

na podporu tvorby nových pracovních míst, atd.).  

Odkaz: https://www.uradprace.cz/web/cz/projekty-v-realizaci   

 

Efektivní služby zaměstnanosti – EFES 

 

Cílem projektu je zkvalitnění a posílení spolupráce se zaměstnavateli prostřednictvím cíleného 

matchingu, prohloubení systematické spolupráce s regionálními partnery. Projekt také cílí  

na zefektivnění poskytovaných služeb klientům ÚP ČR prostřednictvím zřízených INFOcenter  

ÚP ČR na pracovištích Úřadu práce ČR, zavedením vyvolávacích systémů a zobrazovacích 

zařízení na úseku zaměstnanosti. 

Odkaz: https://www.uradprace.cz/web/cz/efektivni-sluzby-zamestnanosti   

Kontaktní osoby:  

Blansko Mgr. Alena Peňázová 950 103 438 alena.penazova@uradprace.cz 

Brno-město Mgr. Nikol Klierová 950 104 486 nikol.klierova@uradprace.cz 

Brno-venkov Mgr. Jakub Švásta 950 105 354 jakub.svasta@uradprace.cz 

Břeclav Mgr. Stanislav Michlovský 950 107 495 stanislav.michlovsky@uradprace.cz 

Hodonín Bc. Vladimíra Mrkusová 950 115 418 vladimira.mrkusova@uradprace.cz 

Vyškov Bc. Zita Alánová 950 174 314 zita.alanova@uradprace.cz  

Znojmo Ing. Jaroslav Tomášek 950 176 464 jaroslav.tomasek@uradprace.cz 

 

Podpora zaměstnanosti dlouhodobě evidovaných uchazečů o zaměstnání - PDU 

 

Cílem projektu je zvýšení zaměstnanosti a zaměstnatelnosti dlouhodobě evidovaných uchazečů o 

zaměstnání na ÚP ČR. Dílčími cíli jsou prevence proti nelegální práci, začleňování dlouhodobě 

evidovaných uchazečů o zaměstnání se sociálním znevýhodněním na volný trh práce, podpora 

cílové skupiny komplexním poradenstvím a posilováním motivace ke změně, podpora pracovních 

míst. Odkaz: https://www.uradprace.cz/web/cz/podpora-zamestnanosti-dlouhodobe-evidovanych-

uchazecu-o-zamestnani  

Kontaktní osoby:  

Blansko Barbora Němcová                  950 103 533      barbora.nemcova@uradprace.cz 

Brno-město Bc. Bažantová Michaela 950 104 192 michaela.bazantova@uradprace.cz 

Brno-venkov Ing. Eva Ester Lukášová        950 105 336      ester.lukasova@uradprace.cz 

Břeclav Ivana Gajdová                        950 107 441      ivana.gajdova@uradprace.cz 

Hodonín Blanka Vargová 950 115 455      blanka.vargova1@uradprace.cz 

https://www.uradprace.cz/web/cz/projekty-v-realizaci
https://www.uradprace.cz/web/cz/efektivni-sluzby-zamestnanosti
mailto:alena.penazova@uradprace.cz
mailto:nikol.klierova@uradprace.cz
mailto:jakub.svasta@uradprace.cz
mailto:stanislav.michlovsky@uradprace.cz
mailto:vladimira.mrkusova@uradprace.cz
mailto:zita.alanova@uradprace.cz
mailto:jaroslav.tomasek@uradprace.cz
https://www.uradprace.cz/web/cz/podpora-zamestnanosti-dlouhodobe-evidovanych-uchazecu-o-zamestnani
https://www.uradprace.cz/web/cz/podpora-zamestnanosti-dlouhodobe-evidovanych-uchazecu-o-zamestnani
mailto:barbora.nemcova@uradprace.cz
mailto:michaela.bazantova@uradprace.cz
mailto:ester.lukasova@uradprace.cz
mailto:ivana.gajdova@uradprace.cz
mailto:blanka.vargova1@uradprace.cz


8 
https://www.uradprace.cz/web/cz/pro-zamestnavatele 

Vyškov Sylva Smejkalová                   950 174 485      sylva.smejkalova@uradprace.cz  

Znojmo Pavel Herzig                           950 176 453      pavel.herzig@uradprace.cz 

 

Podpora informačních a poradenských středisek ÚP ČR - PIPS 

 

Záměrem projektu je zabezpečit standardizované služby v oblasti kariérového poradenství. Projekt 

je zaměřen na rozvoj, modernizaci a podporu Informačních a poradenských středisek  

pro volbu povolání a změnu zaměstnání ("IPS"). Cílem projektu je posílit schopnost Úřadu práce 

ČR snižovat nezaměstnanost u osob znevýhodněných na trhu práce. Prostřednictvím projektu 

dojde k poskytování kariérového poradenství na standardizované úrovni. 

Odkaz: https://www.uradprace.cz/web/cz/podpora-informacnich-a-poradenskych-stredisek-up-cr  

Kontaktní osoba:  

 Mgr. Lenka Himerová   950 104 463  lenka.himerova@uradprace.cz  

 

 

Evropské služby zaměstnanosti ČR II – EURES ČR II 

 

Hlavním cílem projektu EURES je podpora mezinárodní pracovní mobility za účelem zvýšení 

zaměstnanosti ve státech EU/EHP a Švýcarsku, dále rozvoj spolupráce mezi institucemi 

působícími v oblasti zaměstnanosti. Služby EURES zajistí komplexní odborné informace  

o evropském pracovním trhu, povinnostech a právech migrujících pracovníků, náborech, 

zprostředkování zaměstnání a poradenství o práci, životních a pracovních podmínkách v zemích 

EU/EHP a Švýcarsku. 

Odkaz: https://www.uradprace.cz/web/cz/evropske-sluzby-zamestnanosti-cr-ii  

Kontaktní osoba:  

 Mgr. Lenka Navrátilová  950 104 320  lenka.navratilova3@uradprace.cz 

 

Rozvoj systému podpory zaměstnávání OZP na volném pracovním trhu - OZP 

 
Účelem projektu je zvyšovat kapacitu, komplexnost a kvalitu služeb poskytovaných institucemi 

veřejných služeb zaměstnanosti v oblasti poradenství pro OZP a jejich zaměstnavatelům. Projekt 

je zaměřen na rozvoj systému práce s OZP při hledání pracovního uplatnění a na podporu 

zvyšování zaměstnanosti OZP na volném trhu práce prostřednictvím nastavení systému práce 

 s touto ohroženou cílovou skupinou.  

Odkaz: https://www.uradprace.cz/web/cz/rozvoj-systemu-podpory-zamestnavani-osob-se-

zdravotnim-postizenim-na-volnem-trhu-prace  

Kontaktní osoba:  

Bc. Jana Ruberová 950 104 194 jana.ruberova@uradprace.cz 

 

Vzdělávání a dovednosti pro trh práce II (VDTP II) 

 

Projekt Vzdělávání a dovednosti pro trh práce II (VDTP II) se zabývá především problematikou 

kvalifikace uchazečů a zájemců o zaměstnání evidovaných na ÚP ČR neodpovídající potřebám 

trhu práce. Cílem projektu je zabezpečit, aby kvalifikace zájemců o zaměstnání a uchazečů  

mailto:sylva.smejkalova@uradprace.cz
mailto:pavel.herzig@uradprace.cz
https://www.uradprace.cz/web/cz/podpora-informacnich-a-poradenskych-stredisek-up-cr
mailto:lenka.himerova@uradprace.cz
https://www.uradprace.cz/web/cz/evropske-sluzby-zamestnanosti-cr-ii
mailto:lenka.navratilova3@uradprace.cz
https://www.uradprace.cz/web/cz/rozvoj-systemu-podpory-zamestnavani-osob-se-zdravotnim-postizenim-na-volnem-trhu-prace
https://www.uradprace.cz/web/cz/rozvoj-systemu-podpory-zamestnavani-osob-se-zdravotnim-postizenim-na-volnem-trhu-prace
mailto:jana.ruberova@uradprace.cz


9 
https://www.uradprace.cz/web/cz/pro-zamestnavatele 

o zaměstnání co nejvíce odpovídala současným potřebám zaměstnavatelů. Projekt se zabývá 

především zvýšením šancí a možností uchazečů a zájemců o zaměstnání evidovaných na ÚP ČR 

na uplatnění se na trhu práce - nalezením nového zaměstnání či změnu zaměstnání tím, že jim 

bude poskytnuto doplnění kvalifikačních či osobnostních předpokladů, jež jsou požadovány 

zaměstnavateli či případně jsou nutné k zahájení samostatné výdělečné činnosti. 

Odkaz: https://www.uradprace.cz/web/cz/vzdelavani-a-dovednosti-pro-trh-prace-ii  

Kontaktní osoba:  

 Mgr. Eva Preussová, DiS.  950 104 165  eva.preussova@uradprace.cz  

 

Podpora odborného vzdělávání zaměstnanců II (POVEZ II) 

 

Projekt Podpora odborného vzdělávání zaměstnanců II (dále jen POVEZ II) se zabývá 

problematikou adaptability pracovní síly v podnicích na neustále se měnící situaci na trhu.  

Pro zvýšení konkurenceschopnosti a rozšíření činnosti musí zaměstnavatelé disponovat 

kvalifikovanou pracovní silou. Projekt POVEZ II proto řeší jednak problém nesouladu mezi 

dovednostmi a kvalifikačními předpoklady nabízenými a požadovanými, tedy nedostatečnou 

flexibilitu pracovní síly (včetně flexibility profesní), a dále problém neochoty zaměstnavatelů 

investovat do vzdělávání vlastních zaměstnanců. 

Odkaz: https://www.uradprace.cz/web/cz/podpora-odborneho-vzdelavani-zamestnancu-ii   

Kontaktní osoby:  

Brno-město Bc. Alena Rozkydalová 950 104 428 alena.rozkydalova@uradprace.cz 

Brno-venkov Jana Drápalová                      950 105 333     jana.drapalova@uradprace.cz 

Blansko Dana Blahová                        950 103 535     dana.blahova@uradprace.cz 

Břeclav Mgr. Patricie Baumannová    950 107 427     patricie.baumannova@uradprace.cz 

Hodonín Ing. Štěpánka Kytlicová         950 115 474     stepanka.kytlicova@uradprace.cz 

Vyškov Miroslava Badalová               950 174 327     miroslava.badalova@uradprace.cz 

Znojmo Marie Teleszová                    950 176 458     marie.teleszova@uradprace.cz 

  
 

Regionální projekty přímého přidělení (RIP) 

 

Regionální projekty přímého přidělení realizuje ÚP ČR na základě výzev Operačního programu 

Zaměstnanost. Projekty jsou zaměřeny na komplexní řešení situace určité cílové skupiny uchazečů 

a zájemců o zaměstnání na trhu práce v regionu při využití více nástrojů a opatření aktivní politiky 

zaměstnanosti s přihlédnutím k regionálním odlišnostem a dále na realizaci inovativních opatření 

zaměřených na podporu a zaměstnanosti mladých osob do 29 let věku. Regionální projekty jsou 

realizovány prostřednictvím krajských poboček ÚP ČR. Projekty jsou zaměřeny na specifické 

cílové skupiny, které jsou ohroženy dlouhodobou nezaměstnanosti z důvodu věku, zdravotního 

znevýhodnění, péče o dítě nebo závislou osobu nebo v důsledku hromadného propouštění.  

Odkaz: https://www.uradprace.cz/web/cz/projekty-v-realizaci  

 

 

 

https://www.uradprace.cz/web/cz/vzdelavani-a-dovednosti-pro-trh-prace-ii
mailto:eva.preussova@uradprace.cz
https://www.uradprace.cz/web/cz/podpora-odborneho-vzdelavani-zamestnancu-ii
mailto:alena.rozkydalova@uradprace.cz
mailto:jana.drapalova@uradprace.cz
mailto:dana.blahova@uradprace.cz
mailto:patricie.baumannova@uradprace.cz
mailto:stepanka.kytlicova@uradprace.cz
mailto:miroslava.badalova@uradprace.cz
mailto:marie.teleszova@uradprace.cz
https://www.uradprace.cz/web/cz/projekty-v-realizaci


10 
https://www.uradprace.cz/web/cz/pro-zamestnavatele 

Záruky po mladé v Jihomoravském kraji 

 

Projekt je zaměřen na uchazeče o zaměstnání do 29 let věku (včetně), kterým prostřednictvím 

aktivit poskytne odborné dovednosti a znalosti pro výkon konkrétní profese formou praxe u 

zaměstnavatelů. Projekt komplexně a individuálně přistupuje ke každému účastníkovi, čímž 

doplňuje stávající aktivní politiku zaměstnanosti. Na základě zkušeností s touto cílovou skupinou 

jsou aktivity rozšířeny o krátkodobou pracovní příležitost - Práci na zkoušku, jejímž účelem je zjistit 

připravenost cílové skupiny k nástupu na pracovní místo se mzdovým příspěvkem (zejména 

formou odborné praxe). 

Odkaz: https://www.uradprace.cz/web/cz/regionalni-individualni-projekty-10#zpmvjmk  

Kontaktní osoba: 

 Ing. Alena Hudcová  950 104 421  alena.hudcova@uradprace.cz 

 

 
ŽIVOT BEZ BARIÉR v Jihomoravském kraji 

 

Cílem projektu je zvýšení zaměstnatelnosti a integrace znevýhodněných občanů, evidovaných  

na ÚP ČR v Jihomoravském kraji, na trh práce prostřednictvím realizace komplexního programu,  

tj. pomocí poradenských, motivačních a vzdělávacích aktivit. Klientovi bude poskytnuto 

poradenství za účelem překonání handicapů, zlepšení sebepoznání, sebejistoty, asertivity, zvýšení 

sebevědomí a soběstačnosti, zvýšení jeho motivace k rekvalifikaci a při získávání pracovních 

příležitostí. Pracovní a odborné zkušenosti, získané v rámci praxe a školení, posílí šance na 

umístění klienta do vhodného zaměstnání. Projekt je určen pro uchazeče  

o zaměstnání, kteří jsou v evidenci na Úřadu práce ČR déle než 12 měsíců nebo pro osoby  

se zdravotním postižením bez ohledu na délku evidence na Úřadu práce ČR.  

Odkaz: https://www.uradprace.cz/web/cz/regionalni-individualni-projekty-10#zbbjmk  

Kontaktní osoba:  
 Bc. Milena Cicálková  950 104 413 milena.cicalkova@uradprace.cz 

 
 

50 PLUS v Jihomoravském kraji 
 

Cílem projektu je pomoc klientům starším 50 let v návratu na trh práce a získání kvalitního  

a dlouhodobého zaměstnání. Díky ucelenému komplexu aktivit, který zahrnuje motivačně 

poradenský program, individuální poradenství, rekvalifikační kurzy a monitoring trhu práce  

v daném regionu a zprostředkování zaměstnání, přináší projekt klientům pozitiva týkající  

se zvýšení a prohloubení jejich odborných znalostí, pomoci v překonání handicapů a zlepšení 

sebepoznání, sebejistoty a asertivity a zvýšení sebevědomí a soběstačnosti klientů vedoucí  

k jejich pracovnímu uplatnění. Projekt je určen osobám starším 50 let evidovaným jako uchazeči o 

zaměstnání na kontaktních pracovištích Úřadu práce České republiky - krajské pobočky v Brně 

déle než 5 měsíců, anebo osobám starší 50 let bez ohledu na délku evidence v případě, že jim 

nevznikl nárok na podporu v nezaměstnanosti.  

Odkaz: https://www.uradprace.cz/web/cz/regionalni-individualni-projekty-10#50pvjmk  

Kontaktní osoba: 

Mgr. Nikola Veselá  950 104 424  nikola.vesela@uradprace.cz 

 

https://www.uradprace.cz/web/cz/regionalni-individualni-projekty-10#zpmvjmk
mailto:alena.hudcova@uradprace.cz
https://www.uradprace.cz/web/cz/regionalni-individualni-projekty-10#zbbjmk
mailto:milena.cicalkova@uradprace.cz
https://www.uradprace.cz/web/cz/regionalni-individualni-projekty-10#50pvjmk
mailto:nikola.vesela@uradprace.cz


11 
https://www.uradprace.cz/web/cz/pro-zamestnavatele 

Šance pro rodiče v Jihomoravském kraji 
 

Cílem projektu je zvýšení zaměstnatelnosti osob pečujících o dítě do 10 let věku, které jsou 

evidované na ÚP ČR v Jihomoravském kraji, prostřednictvím realizace komplexního programu,  

tj. pomocí poradenských, motivačních a vzdělávacích aktivit. Kompletní pojetí aktivit projektu slouží 

k maximálnímu posouzení potenciálu klienta a vede k efektivní volbě jeho dalšího uplatnění. 

Individuální přístup umožní efektivitu pro úspěšné absolvování projektu klientem  

a posílí jeho šance na umístění na vhodné pracovní místo. 

Odkaz: https://www.uradprace.cz/web/cz/regionalni-individualni-projekty-10#sprjmk  

Kontaktní osoba:  
Miroslava Wetterová  950 104 413  miroslava.wetterova@uradprace.cz 

 

 

Portál MPSV 
 

Integrovaný Portál MPSV poskytuje zaměstnavateli zdroj základních informací z oblasti trhu práce 

a z ostatních oblastí týkajících se činnosti ÚP ČR a MPSV. Zaměstnavatel může prostřednictvím 

portálu zadávat volná pracovní místa, vyhledávat zájemce o práci, může zde získat informace o 

příspěvcích v rámci APZ, o zaměstnávání osob se zdravotním postižením, plnění povinného podílu 

atd. Jsou zde zveřejněny různé statistiky, zprávy a přístupné formuláře pro zaměstnavatele ke 

stažení. Vše je k dispozici na adrese https://www.uradprace.cz/ . 

 

Uvažujete-li o vytvoření pracovních míst nebo máte-li zájem o podání podrobnější informace 

ohledně nabízených příspěvků v rámci aktivní politiky zaměstnanosti či projektů ESF, 

prosím kontaktujte výše uvedené odpovědné referenty. Kontaktní pracoviště můžete 

kontaktovat i elektronicky prostřednictvím datové schránky (syyztwe) nebo elektronické 

podatelny podatelna.bm@uradprace.cz. 

 

 

 

 Monitorovací dotazník v elektronické podobě je ke stažení na adrese: 

https://www.uradprace.cz/web/cz/predikce-trhu-prace-9  

 Zobecněné výsledky z předchozích dotazníkových šetření jsou uveřejněné na 

portálu Jihomoravského kraje a dostupné na adrese: https://www.kr-

jihomoravsky.cz/Default.aspx?ID=168630&TypeID=1  

 

https://www.uradprace.cz/web/cz/regionalni-individualni-projekty-10#sprjmk
mailto:miroslava.wetterova@uradprace.cz
https://www.uradprace.cz/
mailto:podatelna.bm@uradprace.cz
https://www.uradprace.cz/web/cz/predikce-trhu-prace-9
https://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?ID=168630&TypeID=1
https://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?ID=168630&TypeID=1

